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رویداد یادداشت

حیدری - ابتدای هفته جاری بانک مرکزی در 
بخشنامه ای کاهش نرخ سود سپرده های بانکی 
را در حالی ابلاغ کرد که به گفته رئیس کل بانک 
سود  پرداخت  در  بخشنامه  این  اعمال  مرکزی 
سپرده های بانکی از طریق بازرسان این بانک به 

صورت نامحسوس کنترل می شود.
اما در این بین برخی بانک ها علاوه بر اعمال 
مندرجات این بخشنامه برای پرداخت سود بیشتر 
به مشتریان خود دست به کار شدند و پیشنهاداتی به 

مشتریان خود در این زمینه ارائه دادند.
در بازدیدهای میدانی و مشاهدات عینی »خراسان 
جنوبی« از بیشتر شعب بانک های دولتی ، نیمه 
دولتی و موسسات خصوصی مرکز استان در روز 
گذشته مسئولان این بانک ها در عین حال که 
اعمال بخشنامه بانک مرکزی را مدنظر داشتند 
در  گذاری  سپرده  پیشنهاد  خود  مشتریان  به 
صندوق سرمایه گذاری بانک خود را هم می دادند 
، صندوقی که بر خلاف نرخ 15 درصدی بانک 
مرکزی سودی با نرخ 17 تا 23 درصد به مشتریان 
پرداخت می کند. طوری که روز گذشته در مراجعه 
خبرنگار ما به یکی از بانک های خصوصی بیرجند، 
کارشناس این بانک سپرده گذاری در صندوق 
سرمایه گذاری این بانک را پیشنهاد داد و گفت: 
با افتتاح یک حساب سپرده گذاری کوتاه مدت 
روزشمار 10 درصد و با افتتاح حساب یک ساله 
15 درصد سود دریافت می کنید اما اگر پولتان را 
در صندوق سرمایه گذاری بگذارید می توانید از 20 

درصد سود بهره مند شوید.
وی همچنین حساب آتیه ای را پیشنهاد داد که 
حداقل 19 درصد و با میانگین بازدهی 21 درصد 

به صورت سالیانه و روز شمار سود دارد.
در یکی از بانک های دولتی هم صندوق دار این 
بانک پیشنهاد سپرده گذاری در صندوق سرمایه 

گذاری را مطرح کرد اما با این تفاوت که حداقل 
موجودی حساب باید به 10 میلیون تومان برسد و 

نرخ سود آن نیز 20 درصد خواهد بود.
در گفتگو با کارشناس یکی از بانک های خصوصی 
استان در مورد نرخ های سود او از اقدام برخی 
بانک ها برای تبدیل حساب های مشتریان خود از 
روزشمار به بلند مدت در هفته گذشته صحبت کرد 
و گفت: بانک هایی بودند که هفته گذشته با ارسال 
یک پیامک تاییدیه تبدیل حساب را از مشتریان خود 
گرفته اند اما در این بانک برای این کار به مشتریان 
فراخوان داده شده و تمام سپرده های روزشمار به 

بلند مدت تبدیل شده است
وی سپرده گذاری در صندوق سرمایه گذاری این 
بانک را مطمئن دانست و ادامه داد: این صندوق 
در حال حاضر بسته  است و هفته آینده باز می شود 
و مشتریان می توانند از سود با نرخ 23 درصد آن 

بهره مند شوند. وی تاکید کرد: در حال حاضر با 
این اقدام بانک مرکزی بازار سرمایه خوابیده است 
اما پس از مدتی دوباره اقداماتی انجام خواهد شد 
که دوباره بانک ها بتوانند به راحتی این بخشنامه 
را دور بزنند و هر طوری که بخواهند سود داده و یا از 

مردم سود بگیرند.
این کارشناس بانک تاکید کرد: سودهایی که بانک 
ها به مردم پرداخت می کنند علی الحساب بوده 
و اصل سود در پایان سال مشخص می شود که بر 
این اساس بانک مرکزی به بانک ها اجازه داده تا 
در پایان سال بر اساس تراز مالی خود به مشتریان 

سود بپردازند.
این وضعیت در بانک های خصوصی و موسسات 
مالی و اعتباری هم مشهود بود طوری که برخی 
موسسات مالی و اعتباری هم اوراق سرمایه گذاری 
را به مشتریان خود پیشنهاد می دادند ، اوراقی که تا 

22 درصد به مردم سود پرداخت می کند اما در این 
بین موسسات مالی و اعتباری دیگری هم بودند که 

صندوق سرمایه گذاری نداشتند.
مدیر یکی از شعب یک موسسه مالی و اعتباری 
در مرکز استان گفت: مشتری اگر بخواهد برایش 
سپرده روزشمار و یا بلند مدت افتتاح می شود  اما 
در ضمن به او سپرده گذاری در صندوق سرمایه 
گذاری هم پیشنهاد خواهد شد تا از این طریق به 

سود بیشتری دست یابد.
در مراجعه به یکی از شعب بانک ملی در بیرجند هم 
مسئول باجه بانک درباره حساب صندوق سرمایه 
گذاری گفت: به طور مستقیم نمی توان در صندوق 
سرمایه گذاری حسابی باز کرد اما مشتری می تواند 
با مراجعه به سایت این بانک چنین حسابی را با نرخ 

سود 18 درصد برای خود افتتاح کند.
مدیر یکی از بانک های دولتی هم پس از توضیح 
درباره شرایط سپرده گذاری روزشمار و بلند مدت 
به »خراسان جنوبی« گفت : صندوق سرمایه گذاری 
این بانک هفته آینده باز می شود و می توان در آن 

حساب باز کرد.
وی همچنین یادآور شد: هفته جاری 2 بانک استان 
به دلیل عدول از مقررات بخشنامه بانک مرکزی 
مبالغی جریمه شده و به مدت 4 روز هم تعطیل 
شدند و این بیانگر سخت گیری های بانک مرکزی 

برای اعمال این بخشنامه است.
حال با این تفاسیر باید دید این بخشنامه بانک 
مرکزی تا چه حد می تواند بازار سرمایه کشور را 
به تحرک انداخته و آیا بر این اساس نرخ تسهیلات 
بانکی هم کاهش خواهد یافت ؟ آیا باز هم بانک ها 
به دنبال تبصره و یا قانونی خواهند بود که از این 
طریق بتوانند این بخشنامه را دور بزنند یا این که 
این بخشنامه بانک مرکزی پس از مدتی تعلیق 

می شود؟

نمایش توانمندی های تعاون و 
مشاغل خرد استان

کوثری- سومین نمایشگاه توانمندی های تعاون و 
مشاغل خرد استان روز گذشته همزمان با آغاز هفته 

تعاون در بیرجند گشایش یافت.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در مراسم 
افتتاح این نمایشگاه که با حضور جمعی از مسئولان 
استانی برگزار شد، تاکید کرد: با جمع آوری سرمایه 
های خرد در قالب تعاونی می توان زمینه توسعه 

اقتصادی و.. را فراهم کرد.
سنجری در ادامه به فعالیت هزار تعاونی در  16 
گرایش در استان اشاره و تاکید کرد: تعاونی ها ، 
مشاغل خرد و متوسط می توانند با تولید محصولات 
خود ناجی اقتصاد استان باشند. نمایشگاه توانمندی 
های تعاون و مشاغل خرد خراسان جنوبی از 13 تا 

17 شهریورماه جاری برای بازدید عموم دایر است.

سرآشپز بیرجندی اول جشنواره 
ملی آش ایرانی شد

حسین قربانی – »بتول نقی زاده کاخکی«، سر آشپز 
بیرجندی مقام اول جشنواره ملی آش ایرانی را از آن 
خود کرد. معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تامین 
منابع اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با اعلام این خبر  جشنواره ملی آش ایرانی 
را یکی از معتبرترین جشنواره های ملی نام برد که از 

سال 84 در استان زنجان برگزار می شود.
»مرتضی عربی« با اشاره به برگزاری امسال این 
جشنواره از 8 تا 12 شهریور ماه شاخصه های اصالت، 
طعم ، بو و مزه، بهداشت، تزیین و سفره آرایی و جا 
افتادگی را از جمله معیار های هیئت داوران برای 

انتخاب افراد برتر برشمرد.
به گفته وی در این دوره ازجشنواره آش ایرانی گروه 
های آشپزی با پخت 42 نوع آش محلی با یکدیگر 

رقابت کردند.

هنرمند استان دوم نمایشگاه 
سراسری صنایع دستی زنجان

رحمان – »انسیه جانی«، هنرمند صنایع دستی استان 
رتبه دوم نمایشگاه سراسری صنایع دستی زنجان را 

از آن خود کرد.
»عباس زاده« معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
استان با اعلام این خبر گفت: نمایشگاه سراسری 
صنایع دستی استان زنجان از 8 تا 12 شهریورماه با 
حضور هنرمندان 31 استان به مدت 5 روز در منطقه 

تفریحی گاوازنگ برگزارشد. 

4 روز از ابلاغ بخشنامه کاهش نرخ سود سپرده های بانکی گذشت: 

پیشنهاد  اغوا کننده برخی بانک ها بر ای دور زدن بانک مرکزی   امام هادی )ع( و راهبرد 
دعا و زیارت 

غلامرضا بنی اسدی
عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد. این یک ضرب 
المثل فارسی است که ریشه قرآنی هم دارد؛ یریدون 
لیطفئوا نور ا... بافواههم وا... متم نوره ولو کره 
الکافرون)صف، آیه8( . این آیه و آن ضرب المثل را 
که می شنوم، یاد ماجرای چند سال پیش می افتم که 
باطل اندیشی زشت گفتار به اسم » شاهین نجفی« 
که بهتر بود و است که او را » خفاش شامی« بخوانیم - 
چون نه شکوه شاهین را دارد و نه از نجف نسب معنوی 
می برد بلکه شب پره ای است نور ستیز که به شامیان 
اموی می ماند - در اهانت و جسارت به آستان آسمانی 
امام هادی)ع( سنگ تمام گذاشت تا اعتقاد مردم را 
خرد کند اما مردم به معرفت و غیرت کاری کردند که 
او و اسلاف عباسی اش و پیشینه اموی اش، یک جا زیر 
سنگ تمامی که مردم گذاشتند، دفن شدند . او می 
خواست که نور حضرت هادی)ع( را خاموش کند اما، 
باعث شد که نور در افزایش شود و ظلمت در کاهش 
قرار گیرد. فرهیختگان به غیرت برخاستند و قلم 
داران، در فضای حقیقی و مجازی، قلندری کردند. 
شاعران ، مضامین پرداختند و هرکس به توان معرفت 
خویش چراغی روشن کرد تا برسیم به امروز که می 
دانیم امام هادی)ع( هدایت امت را در کوچه های پر 

پیچ و خم آن عصر سیاه، به خوبی انجام  دادند . 
امام به رغم منع ها و حصار سختی که 6 خلیفه عباسی 
برای ایشان طراحی کردند، پایگاه امامت را رونقی 
جاودانه دادند. امام با طراحی شبکه وکالت به فردا 
ها هم نظر داشتند، فردایی که محتوم بود و وعده 
حتمی خداوند در غیبت امام آخرین بود که مردم 
را امکان حضور و کسب فیض مستقیم نیست و باید 
در نظام وکالت و نیابت، ایمان و باور های خویش را 

حفاظت کنند. 
حضرت علی النقی)ع( ، پاکیزه جانی شیعیان را در 
راهبرد بلند خویش، تضمین فرمود و با توجه دادن 
همگان به متن قرآن، حاشیه ها را پاک کرد. امام با 
شناخت عمیق زمان، امامت فرمودند و با راهبرد 
دعا و زیارت، نقشه راهی که باید ، ترسیم فرمودند تا 
امروز و فردا و فرداها با خوانش زیارت جامعه کبیره، به 

دریافت درست از هندسه امامت برسیم .
امام با جامعه کبیره، مردمان را و جامعه را به سوی 
بزرگی، راه می نمود تا شعائر الهی، راه را به سوی 
تعالی، روشن کند و معاد و رجعت، نیز در این زیارت 
طوری تعلیم می شود تا زندگی را در رابطه با آخرت 
چنان تعریف کند که همه بدانند » از پس امروز، یقین 
فردایی است« و چون فردا هست، امروز باید برای 
تمشیت آن، کار کرد. چون آخرت هست و میزان 
هست، در این دنیا، فرصت را غنیمت باید شمرد و 

فردا را در عملکرد امروز، ساخت.  

تجلیل از 7 فعال عرصه چاپ خراسان جنوبی 
حسین قربانی – 7 فعال صنعت چاپ خراسان جنوبی در دومین جشنواره صنعت چاپ استان 
تجلیل شدند. »شفایی « سرپرست اداره امور فرهنگی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی استان  
دوشنبه شب در این جشنواره گفت: 54 چاپخانه و5 لیتو گرافی در خراسان جنوبی فعال است که 
از این تعداد 24 مورد در بیرجند و در شهرستان های بشرویه وسربیشه هرکدام یکی ، در سرایان و 

نهبندان هرکدام دو چاپخانه ، در قاین 4 و در فردوس 9 چاپخانه فعالیت می کنند .
»ناصری« فرماندار بیرجند هم گفت : صنعت چاپ یکی از صنایع زیربنایی است و هرجا  به آن توجه 

شده است رشد کارهای هنری را به دنبال داشته است.
بر اساس این گزارش در دومین جشنواره صنعت چاپ خراسان جنوبی علاوه بر اجرای برنامه های 

متنوع ، صاحبان  برترین چاپخانه ها با هدایایی تجلیل شدند.

نرخ تضمینی پنبه اعلام شد 
رحیم زاده -قیمت تضمینی پنبه در استان اعلام شد. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان با اعلام این خبر نرخ تضمینی پنبه درجه یک را 3 هزار و 404 تومان و 2 ریال و 
درجه دو را  3 هزار و 196 تومان و 4 ریال اعلام کرد که این رقم نسبت به سال گذشته از رشد 10 
تا 15 درصدی برخوردار است. مهندس»عصمتی پور« با اشاره به سطح 7 هزارو 701 هکتاری 
زیر کشت پنبه در استان برآورد کرد  امسال از این سطح زیر کشت حدود 18 هزار تن پنبه بر داشت 
شود.وی عملکرد پنبه در هر هکتار را 2 هزار و 300 کیلوگرم اعلام کرد و این که کشاورزان می 
توانند محصول تولیدی خود را به صورت تضمینی و یا توافقی به شرکت های تعاونی و ... بفروشند.
به گفته وی قیمت هر کیلوگرم بذر کرک دار 4 هزار تومان و دلینته 5 هزارو 400 تومان است که به 

ترتیب هزارو 150و 2هزارو 500تومان آن به صورت یارانه  پرداخت شد.
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